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Slovo občanům
Milí spoluobčané, v obci Česká Ves je tradicí, že říjen provází 
Setkání s dříve narozenými a Českoveský Yarda! Co se týká akce 
pro trošku dříve narozené, čeká nás vzájemné setkání, boha-
tý kulturní program a plno zábavy. Prostě se nebojte a přijďte.  
A Yarda? Letos to bude zvlášť výjimečné, neboť slavíme desátý 
ročník této oblíbené události. A jako vždy s překvapením. 

Investice do školy za 80 miliónů – Velkou novinkou pro naši obec je 
připravovaná investice do místní základní školy. Plánujeme investovat 
80 miliónů korun do modernizace 2. školní budovy a do vybavení. 
Tato investice by měla zlepšit podmínky pro vzdělávání našich dětí 
a posílit celkovou kvalitu života v naší obci. Více informací ohledně 
této investice budeme postupně zveřejňovat. 

Vyjádření Lesů ČR k článku Čertovy kameny – smutné prozření – 
Rád bych také upozornil na vyjádření Lesů ČR k nedávnému článku 
ohledně Čertových kamenů. Postoj Řetězárny a.s. je pochopitelný. 

Horší jsou už reakce na sociálních sítích, které hodně zakrývají fakt, 
že toto místo je konečně krásně opraveno. 

Nádoby na odpady – výběrové řízení – Aktuálně probíhá výběrové 
řízení na dodavatele nádob na tříděný sběr odpadů, konkrétně na 
nádoby určené pro plasty a papír. Toto výběrové řízení je klíčovým 
krokem k zajištění efektivního a udržitelného systému třídění od-
padů v naší obci. 

Podzimní práce – S příchodem podzimu se objevuje mnoho úkolů 
spojených s údržbou naší obce. Chceme zabezpečit, aby naše ulice 
zůstaly čisté, zelené plochy upravené a veřejné prostory přívětivé 
pro všechny. Dbejme prosím všichni o čistotu ve svém okolí! 

Věřím, že říjen 2023 přinese do naší obce spoustu nejen dobrého 
počasí, ale i radosti. Děkuji všem občanům za jejich podporu a účast 
na našich událostech. Budeme se těšit na setkání s vámi na všech 
akcích, které pro vás máme připraveny, ale i při jiných příležitostech.

Mudra

Informace  
z úřadu
→ V  pátek 27.10.2023 
proběhne svoz plastové-
ho odpadu v pytlích. Pytle 
nachystejte ke svozu den 
předem. Plastový odpad 
můžete dávat do jakýchkoliv 
plastových pytlů – nemusí 
být „obecní“. 

→ Každý sudý týden v úte-
rý probíhá svoz bioodpadu.

→ Každý lichý týden v úte-
rý probíhá svoz komunální-
ho odpadu.

→ Žádáme občany, aby 
nepoužívali nádoby na ko-
munální odpad na bioodpad 
a obráceně! Každá nádoba 
má jiný QR kód a každý vý-
voz se eviduje.

→ Stále probíhá výdej kom-
postérů. Zájemci z řad obča-
nů obce Česká Ves si jej mo-
hou bezplatně pronajmout 
od obce, pokud ještě nemají.

→ V měsíci říjnu 2023 bude 
jako každoročně probíhat 
svoz kontejnerů na odpad po 
podzimním úklidu. Na jiném 
místě ve zpravodaji zveřej-
ňujeme termíny a stanoviště 
přistavených kontejnerů. 

→ Upozorňujeme, že do 
těchto kontejnerů patří hra-
banka, klestí, listí. Nepatří 
zde nebezpečný a velkoob-
jemový odpad! 

→ Na tento odpad je zří-
zen sběrný dvůr pro obča-
ny obce Česká Ves v areálu 
TS Jeseník – otevřen každý 
čtvrtek od 9.00 do 17.00 
hod. a sobotu od 8.00 do 
12.00 hod.
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Z deníku  
starosty
22. srpna – ve škole proběhla pravidelná porada s panem 
ředitelem naší školy Mgr. Filipem Wormem. 
Odpoledne se ve Zlatém Chlumu konalo setkání se starosty 
Mikroregionu Království. Projednávala se energetika, finan-
cování obcí a spolupráce v rámci místních akčních skupin. 
23. srpna – zúčastnil jsem se online schůzky ohledně aukce 
na cenu el. energií. 
24. srpna – na návštěvu k nám zavítal ředitel kulturního domu 
z Walců. Tématem byly koloběžkové závody pro děti a při-
pravovaný velký společný projekt. 
25. srpna – na úřadě jsme jednali s okolními starosty o od-
padech a krytém bazénu. 
26. srpna – na fotbalovém hřišti se utkali fotbalisté proti 
hasičům. Srandy bylo plno. 
28. srpna – v Dolní Studénce jsem se sešel s náměstkem 
MMR Radimem Sršněm ohledně možností financování kry-
tého bazénu. 
Odpoledne na úřadě proběhlo zasedání Rady obce. 
29. srpna – proběhla schůzka s projektanty ohledně rekonstruk-
ce 2. pavilonu naší školy.
V Jeseníku se konalo zasedání Mikroregionu Jesenicko a po-
tom také zasedání Představenstva společnosti Vak Jesenicka. 
Odpoledne zasedaly ve Válečném muzeu obce finanční a sta-
vební a investiční výbory před jednáním Zastupitelstva obce. 
Hned potom se konalo zasedání Zastupitelstva obce Česká Ves. 
30. srpna – proběhlo jednání se školou kvůli rekonstrukci 2. 
pavilonu školy. 
Na úřadě jsme jednali s Lesy ČR ohledně nového odborného 
lesního hospodáře.
31. srpna – proběhla konzultace Intereg – projekt s polský-
mi Walcemi, který by na 3 roky zajistil financování nákladů 
spolků v obci. 
4. září – v naší škole a obou mateřských školách jsme se 
zúčastnili zahájení nového školního roku.
6. září – proběhla kontrola na krizové řízení. 
Zúčastnil jsem se online schůzky k projektu Life. S polskými 
partnery a městem Šumperk vytváříme energetický projekt 
pro celou obec (energetické štítky apod.).
7. září – v Priessnitzových lázních se konalo Krajské shromáž-
dění Sdružení místních samospráv. 
8. září – v Jeseníku proběhla koordinační schůzka Místní akční 
skupiny pro Jesenicko (MAS). 
V areálu Policie ČR jsme se zúčastnili Dne bezpečnosti. 
V kostele sv. Josefa se konal koncert z festivalu Karla Dit-
terse z Dittersdorfu. 
9. září – u obecního úřadu proběhl start závodu Trofeo Niké 
se spoustou dobově oblečených účastníků a desítkami ve-
teránů světově známých značek. 
11.–15. září – dovolená. 
18. září – jednali jsme s Lesy ČR o směně lesních pozemků.

Mudra

Pečovatelská služba 
je tu pro vás
 
Naším úkolem je vaše spokojenost a služba podle vašich 
přání a potřeb.

O jejím poslání a rozsahu poskytovaných služeb vás budeme podrob-
něji informovat 3x ročně. Jinak nás najdete na webových stránkách 
obce a ve vitrínce u Obecního úřadu Česká Ves.

Adresa: Dana Vaiglová, vedoucí DPS Česká Ves, Jánského 76, 
790 81 Česká Ves,
tel.: 584 428 403 – kl. 20, 
mobil: 605 920 180

Podzimní úklid
Kontejnery na podzimní úklid r. 2023

Do kontejnerů patří hrabanka, klestí a listí.
Do kontejnerů nepatří nebezpečný a velkoobjemový odpad!

V případě velmi nepříznivého počasí (např. sníh) bude harmonogram 
svozů upraven a změna vyhlášena v obecním rozhlase.

Svoz ve dnech Stanoviště

13.10. – 16.10.  - ul. U Zahradnictví – při vjezdu ke skleníku 
- ul. U Norkárny 
- ul. Jánského – bytovky č.p. 409 – 410 
- ul. Polská – u lesácké ubytovny za č.p. 377

17.10. – 19.10.  - ul. Za Řetězárnou – kolonka 
- ul. Družstevní 
- ul. Polská – č.p. 26 
- ul. Polská – u Králíka 
- ul. Skalní

20.10. – 23.10. - ul. Za Řekou u č.p. 168 
- ul. Úzká pod č.p. 155
- ul. Polní – parkoviště u firmy Agro

24.10. – 26.10. - ul. Jesenická – naproti č.p. 327
- ul. Jánského – u č.p. 68
- ul. Holanova – za řadovkami 
- ul. Jánského – parkoviště u Řetězárny 
- ul. Jesenická – u garáží

27.10. – 30.10. - ul. Kpt. Jaroše 
- ul. Haškova – u separovaných kontejnerů 
- ul. Makarenkova – parkoviště před hřištěm 
- ul. Makarenkova – škola 
- ul. Jánského – Jednota

SDH Česká Ves pro občany – sběr starého elektrozařízení
Sběrné místo: u  hasičské 
zbrojnice, U Zahradnictví 137, 
Česká Ves.

Kdy: v sobotu 28. října 2023 od 
9.00 do 10.00 hod
Kdo z občanů nemá možnost 
tento elektroodpad dopravit 

ke zbrojnici, může si domluvit 
odvoz před daným termínem 
u pana LIBORA PASEKY na 
telefonním čísle 773 504 712. 
Při objednání nahlaste jmé-
no, adresu a telefonní číslo. 
Tento elektroodpad vám bude 
poté odvezen.

Co podléhá sběru: ledničky, 
mrazničky, pračky, myčky, spo-
ráky, žehličky, vysavače, vrtačky, 
brusky, televize, počítače, mo-
nitory, DVD přehrávače, video-
rekordéry, rádia, mobily, apod.
Do elektroodpadu nepatří: 
žárovky, zářivky, bojlery, hrací 

automaty, cartridge (barvy do 
tiskárny), pouliční osvětlení.

Všechno elektrozařízení ke 
zpětnému odběru musí být 
kompletní, tzn. v nedemonto-
vaném stavu!



 in
fo

 z
 o

b
c
e

Řetězárna se  
mu stala osudem
Ve čtvrtek 9. listopadu 2023 se bude v Jeseníku od 18 hodin konat 
večer pod názvem „S Václavem Žmolíkem nejen o umění“. Hostem 
bude kromě Jany Bouškové a Libora Dvořáka také generální ředitel 
Řetězárny a.s. Ing. Igor Lukáš. 

Víme, že na rozhovory v našem zpravodaji jste zvyklí od naší redaktory 
Alice Žákové. V tomto případě však uděláme výjimku a přinášíme zde 
mimořádně rozhovor, který s Ing. Lukášem vedla paní Viola Králová. Na 
dalších řádcích se tak dočtete nejen o jeho profesní pouti, ale také 
o jeho dalších aktivitách a zájmech.

Jaké prostředí formovalo budoucího podnikatele a generální-
ho ředitele?

Asi jako na každého, i na mě působila rodina, ve které jsem 
vyrůstal. Já měl štěstí na dědu, který prožil odboj, koncentrák 
i znárodnění stavební firmy po roce 1948, ale na svět nezane-
vřel a vždy mě vedl k tomu, abych vše dělal poctivě a pořádně. 
Důležitým obdobím pro mě bylo studium na třineckém gymná-
ziu, kde na svou dobu působili velice dobří učitelé. Tehdy jsme 
s kamarády založili divadlo malých forem a zažili radosti a strasti 
s šířením osvěty v období socialistické cenzury, ale člověk se 
aspoň naučil vystupovat před obecenstvem. Nesmím zapome-
nout na sport, který jsem aktivně provozoval. Ať už to byl fotbal, 
basketbal nebo později volejbal. Ve sportu se člověk naučí 
bojovat nejen za sebe, ale i za druhé. Radovat se z vítězství, ale 
přijmout porážku a poučit se z ní. Asi toho bylo ještě víc, ale ne 
vše si vybavím. To podstatné byl příchod na Jesenicko v roce 
1985. Nikoho jsem tady neznal, nikdo neznal mne. Začínal jsem 
prakticky nový život. 

Po absolutoriu Vysoké školy báňské jste nastoupil na pozici ryze 
dělnickou. Nebylo to pro vás inženýra dehonestující nebo jste to 
bral jako praxi, která vám pomohla se více vcítit do problematiky 
tohoto podniku?

Určitě nebylo. Tato zkušenost se mi hodí dodnes. Když dělám 
nějaké rozhodnutí s dopadem na své zaměstnance, tak se vždy 
na ně zkouším dívat očima „Igora Lukáše – dělníka" a toto opat-
ření případně korigovat. Problém tenkrát byl, že pro mě v Třinci 
nebylo uplatnění, proto jsem se obrátil na personální oddělení. 
Bylo mi nabídnuto místo v odloučeném závodě Řetězárna Čes-
ká Ves, což jsem rád přijal.
 

Řetězárna a.s. patří v regionu k těm s dlouhou tradicí. Je to „zava-
zující“ nebo někdy spíš „svazující“?  

Samozřejmě zavazující. Řetězárna a.s. funguje úspěšně v regionu 
už od roku 1894. Naším úkolem je ji i nadále rozvíjet a předat další 
generaci v co nejlepší formě. Řetězárna a.s. patří dnes k světo-
vým leaderům ve výrobě závěsných a kladkostrojových řetězů. 

Kde všude jsou vaše odbytiště, je současná doba spíše náročná 
i ve smyslu sankcí na Rusko? Našli jste náhradu nebo jste museli 
utlumit výrobu, popř. propouštět?

Řetězárna a.s. v současné době prodává své výrobky po celém 
světě. Naši zákazníci se nacházejí v cca 50 zemích. Samozřejmě 
převládá Evropská unie, ale dodáváme i do USA, Austrálie, vý-
chodní Asie… Rusko po roce 1989 nebylo nikdy naším význam-
ným zákazníkem, proto sankce neměly na nás větší dopad. Horší 
situace vznikla omezením vývozu do Běloruska, kam jsme expor-
tovali řetězové dopravníky pro doly na potaš v roční hodnotě až 
40 mil. Kč. Díky značné diverzifikaci našich výrobků i zákazníků 
jsme nemuseli tlumit výrobu ani propouštět zaměstnance. Na-
opak nám tržby v posledních dvou letech významně rostly. 

Jsou vaši zaměstnanci lokální patrioti? O vás v tomto směru jistě 
nelze pochybovat. 

Ne o každém vím vše, ale ty, co znám více, jsou určitě lokální 
patrioti. Většina z nich se aktivně podílí na rozvoji regionu formou 
různých volnočasových aktivit. Prací ve spolcích nebo prací 
s mládeží. Hodně je potkávám na různých akcích, kde pomáhají 
s organizací nebo se zapojují do kulturní či sportovní činnosti.

Vaše společnost podporuje Tělovýchovnou jednotu Česká Ves. 
Jsou či byli také další příjemci vašeho mecenášství?

Naše společnost umožňuje odbornou praxi studentům 
druhého a třetího ročníku SOŠ a SOU strojírenské a stavební 
v Jeseníku, z nichž část po absolvování této školy nastupuje 
k nám do zaměstnání. Řetězárna a.s. nezapomíná na svou 
odpovědnost v rámci regionu. Jsme hlavním sponzorem 
místního sportovního klubu SK Řetězárna, kde podporujeme 
především výchovu mládeže. Sponzorujeme místní školu 
i Gymnázium Jeseník, muzea v České Vsi i Jeseníku a mnoho 
dalších sportovních, kulturních, ekologických a charitativních 
akcí na Jesenicku. Jako jedna z mála firem v regionu  
spoluorganizujeme a sponzorujeme Spolek důchodců 
Řetězárny. Naši bývalí zaměstnanci se tak mohou společně 
zúčastnit pravidelných exkurzí do závodu, zájezdů na divadelní 
představení, či za poznáním kulturních památek.

Co vás v poslední době potěšilo v souvislosti s rozvojem 
vašeho kraje?

Bohužel mnoho toho není. Jsem rád, že se celkem daří místním 
firmám i když nám konkurují při získávání zaměstnanců. Pak snad 
nová sportovní hala a kluziště.

Jak vy sám, kromě toho, že dáváte lidem práci, přispíváte k jeho 
rozkvětu?

Snažím se podporovat různé akce, jak z titulu své funkce, tak 
i osobní účastí. Moc volného času mi při mé funkci a nezbytné 
péči o rodinu nezbývá. Dříve jsem spoluorganizoval soutěže 
v klasickém šestkovém i plážovém volejbalu. Pracoval jsem 
ve finančním výboru při MÚ v Jeseníku. Dnes už tyto činnosti 
nechávám mladším.

Co dělá radost vám osobně ve volném čase? Sport? Umění?
Jak jsem již řekl, mnoho volného času mi nezbývá. Pokud si 
nějaký vyšetřím, tak se snažím ho využít pro sportovní akti-
vity. V létě si rád vyjedu na kole po okolí, zajdu si zahrát tenis 
nebo zaplavat. V zimě je to horší, ale minimálně jeden týden si 
vyšetřím na lyžování v Alpách. V Jeseníku, pokud je sníh, tak 
se rád postavím na běžky. Co se týče kulturního vyžití, dávám 
přednost komornějším akcím, jako jsou divadelní představení, 
menší koncerty nebo vernisáže.

Ve čtvrtek 9. listopadu 2023 budete hostem večera „S Václavem 
Žmolíkem nejen o umění“. Kdybyste byl v roli moderátora, na co 
byste se zeptal hostů – vašich kolegů na jevišti – sólo harfistky 
České filharmonie Jany Bouškové a komentátora Českého rozhla-
su Plus Libora Dvořáka?

Sólo harfistky České filharmonie Jany Bouškové bych se zeptal, 
jak ji zasáhla covidová opatření, omezení koncertů a jak se jí 
povedlo překonat toto období? Komentátora Českého rozhlasu 
Plus Libora Dvořáka bych se zeptal, jak vidí budoucnost rozhlaso-
vého vysílání v éře multimediální revoluce a sociálních sítí?

Děkuji za rozhovor.

Králová
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Už je u nás zase živo!
Po delším prázdninovém odloučení jsme se opět sešli. Na 4. 
září a zahájení školního roku se asi nejvíce těšili prvňáčci. 
Pro ty si přijel Vláček Lázeňáček a odstartoval tak jejich 
školní jízdu.

Na atletickém areálu školy se sešlo téměř 350 žáků, které přiví-
tali učitelé, ředitel školy Filip Worm, zástupci obce pan starosta 
Petr Mudra a pan místostarosta Karel Kubala. 

Třída 1. A je nádherně vyzdobená, celoročním tématem je Cirkus 
s opravdovou manéží. Třída 1. B je úžasně barevná, o výzdobu 
se již postarali sami žáci. Třídním maskotem je moudrá sova, 
kterou děti pojmenovaly Zdenička a řádně se o ni starají, a to 
i o víkendech a svém volnu.

Šesté ročníky vyrazily hned druhý den na třídenní adaptační 
seznamovací kurz do malebného prostředí Račího údolí. Nabitý 

program nejrůznějšími aktivitami pod vedením paní Květákové 
a paní Danielové si užili všichni na 100 %. Zpět do školy dora-
zily dvě nové a sehrané bezva party se spoustou společných 
zážitků. 

V blízkých dnech nás čeká „zdravá akce Pěšky do školy”, kterou 
si bere pod patronát již tradičně Školní parlament. Smyslem 
a cílem akce je pohyb, snížení emisí a dopravního ruchu v okolí 
školy. Budeme rádi, když se k nám připojíte a uděláte nějaký 
ten krok ke zdraví. 

V říjnu nás čeká také společná pěší túra Českoveský Yarda 
– letos má 10leté výročí. Trať bude plná úkolů, zajímavých sta-
novišť a překvapení. 7. října je datum, které si rozhodně zapište 
do kalendářů.

Do nového školního roku přejeme všem co nejvíce zážitků 
a spokojenosti. Těšíme se na viděnou!

Mgr.             Týmová

Mladí hasiči
Léto se s námi rozloučilo, a tak 
opět kroužek mladých hasičů 
zahájil celoroční činnost a za-
čal se připravovat na další roč-
ník 2023/2024 okresního kola  
hry Plamen.

Náš kolektiv se sešel v pátek 
1. září 2023, kde jsme přivíta-
li nové žáky a na úvod jsme 
začali trénovat požární útok. 
Zúčastnili jsme se pohárové 
soutěže v Jeseníku, která se 
konala v sobotu 2. září 2023, 
kde bylo přítomno 6 družstev 
mladších žáků a 5 družstev 
starších žáků. Náš kolektiv si 
domů přivezl pohár za 1. místo 
v kategorii mladší a pohár za  
2. místo v  kategorii starší. 
Všichni soutěžící také dostali 

medaile a krásné ceny.  Soutěž 
se nám moc líbila a těšíme se 
na další. 

Rádi se s vámi, čtenáři Česko-
veského zpravodaje podělíme 
o zprávy z činnosti mladých 
hasičů. Také nás naleznete na 
Facebooku: Mladí Hasiči Česká 
Ves, kde máme spoustu fotek 
a videí z trénování a soutěží.

Touto cestou děkujeme všem 
čtenářům a příznivcům požár-
ního sportu a pokud budete 
mít zájem zhlédnout naši čin-
nost, můžete se přijít podívat 
na zbrojnici SDH, U zahradnic-
tví 137 každý pátek od 16 do  
18 hodin, kde máme pravidelné 
schůzky a tréninky.

Baďurová
vedoucí MH
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Foto: archiv SDH Česká Ves

Knihovnické okénko 
Knihy pro dospělé: 

PROMLČENÍ 
Autor: Jiří Březina

Mladý policista Tomáš Volf narazí při zkoumání promlčených vražd 
na podivné úmrtí, k němuž došlo v roce 1991 v zastrčené osadě 
Pasečky u rakouských hranic. Prostřednictvím vzpomínek bývalého 
úředníka ministerstva vnitra Ondřeje Novotného, který se vyšetřová-
ní účastnil, se Tomáš snaží získat informace, které ze spisů záhadně 
zmizely. Může ale věřit muži, ze kterého se stal politik s nevalnou 
pověstí? Jakou roli hrají v případu dějiny zapomenutého kraje? A jak 
hluboko do minulosti se musí Tomáš ponořit, aby odhalil, komu 
kdysi prošla nikoli jedna, ale dvě vraždy?
Promlčení je prvním dílem detektivní série Jiřího Březiny; všechny 
další čtyři díly najdete v naší knihovně.

Knihy pro děti: 

KLUK V KOPAČKÁCH 
Autorka: Markéta Bolfová

Tomáš je školní fotbalová hvězda se spoustou kamarádů. Teď 
se ale musí kvůli tátově nové práci přestěhovat na druhý konec 
země. Čeká ho tu nejen nástup do nové školy, ale i noví, ne vždy 
přátelští spolužáci, z nichž nejhorší je populární a namyšlený 
Michal. Ten se Tomovi posmívá, že nemá mobil a bydlí u svého 
podivínského dědečka Divnovouse na Hejkalce – záchranné 
stanici pro lesní zvířata. Soupeření obou kluků vyvrcholí dobro-
družným úprkem před bouřícími živly na škole v přírodě, a hlavně 
velkým fotbalovým turnajem. Naučí se nakonec školní rivalové 
táhnout za jeden provaz?
Kniha pro malé fotbalisty, které čtení nebaví – pokud jim nabíd-
nete knížku z prostředí, které znají a mají rádi, možná budete 
překvapeni

Vaše knihovnice



Fo
to

: a
rc

h
iv

 M
Š

 J
e

se
n
ic

ká
 Č

e
sk

á 
V

e
s

Fo
to

: a
rc

h
iv

 Z
Š

 Č
e

sk
á 

V
e

s

Zprávičky  
z MŠ Jesenická
Dne 4. září 2023 jsme zahájili školní rok 2023/24.

Přišli nás přivítat také pan starosta a místostarosta a předali 
nám klíče od nového hřiště, které již můžeme s dětmi využívat. 
Oficiální předání hřiště se bude konat 26. září 2023 v 15.00 hodin 
za účasti zřizovatele a rodičů dětí MŠ.

Věříme, že si nové děti brzy zvyknou na nové prostředí a proži-
jeme společně úspěšný školní rok.

Kolektiv MŠ Jesenická 

Honba za pirátským 
pokladem
Víte, kde byla třetí zářijovou neděli největší koncentrace 
pirátů? Bylo to u nás v obci, protože Rada rodičů připravila 
za podpory obce Česká Ves dobrodružnou akci pro naše 
ratolesti, a to Honbu za pirátským pokladem.

Start probíhal u hotelu Zlatý Chlum, kde si děti vyrobily pra-
vou pirátskou pásku přes oko, ulovily si v oceánu několik ryb 
a prošly se po slick-lajně, kterou mohli vyzkoušet i jejich rodi-
če, a že to dalo některým opravdu zabrat. Malí piráti zde také 
dostali kartu, se kterou mohli dále vyrazit za dobrodružstvím. 
Na několika dalších stanovištích si mohli vyrobit pirátský mě-
šec, zastřílet na neposednou rybu i nepřátelskou loď, složit 
pirátské puzzle a konečně v cíli projít nebezpečnou cestou 
až pro vysněný poklad. Jaké bylo pro mnohé milé překvape-
ní, když zde našli nejen pirátské mince, ale i kompas a něco 
dobrého do bříška. 

Úžasnou akci doprovodilo neméně skvělé počasí, pirátům sví-
tilo na cestu sluníčko a dle vyjádření všech v cíli, byla všechna 
stanoviště zábavná a každý si zde našel své oblíbené, kam by 
se s chutí vrátil. Vše zakončilo opékání špekáčků z pokladu 
a my se už všichni těšíme na další akci 20. října 2023, na naši 
Dýňovou slavnost. 

Pokud máte své děti u nás ve škole, máte chuť se podílet 
na přípravách dalších akcí a chcete poznat partu super lidí, 
přijďte za námi na další schůzi Rady rodičů, která se koná  
5. října 2023 v „šopě“ (budova PO2 v areálu školy).

Za radu rodičů 
DAVID Spáčil
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Zprávičky 
z barevné 
školky
Začal nám nový školní rok 
2023/2024. Na první zářijový 
týden jsme pro děti z barevné 
školky naplánovali několik akcí.

Dne 4. září 2023 bylo Slavnost-
ní zahájení nového školního 
roku. Jednalo se o dopolední 
setkání všech dětí Berušek 
i Včelek a zaměstnanců MŠ na 
školní zahradě. Paní kuchařka 
nám upekla výborné muffiny, 
které dětem moc chutnaly. Při-
šel nás pozdravit pan staros-
ta Petr Mudra i místostarosta 
Karel Kubala, kteří popřáli ce-
lému personálu úspěšný celý 

školní rok a dětem jen samou 
radost a pěkné zážitky ve škol-
ce. Protože bylo pěkné počasí, 
užili jsme si všichni společně 
s hudbou, zpěvem a tancem 
krásné dopoledne. I  úplně 
nové a malé děti to zvládly na 
výbornou a skoro bez slziček.  

Dne 7. září 2023 se vydaly 
malé děti ze třídy Berušek na 
„Beruškový piknik“ v přírodě. 
Všechny děti měly batůžky 
s pitím a vesele šlapaly po 
svých. Šli jsme nad školku ke 
kolejím cestou kolem pole, 
až na malý kopec směrem 
k zahrádkám. Tam jsme si 
rozložili deky a posvačili. Malé 
dobrůtky, ovoce i zelenina nás 
posílily na další malé sportová-
ní. Seběhli jsme kopeček dolů 
až k potůčku, k zahrádkám. 
Poslouchali jsme zpěv ptáků, 

zvuky v přírodě i zurčící potů-
ček. Děti měly obrovskou vý-
drž a náš obdiv, že i tak malé 
děti již dokáží ujít delší cestu. 
Zpět ke školce jsme si zpívali 
a všichni s úsměvem jsme si 
to pochvalovali.

Dne 8. září 2023 se konala do-
polední akce v areálu Policie 
ČR v Jeseníku pod názvem 
„Den bezpečnosti“. Autobu-
sem do Jeseníku jely nejstarší 
děti ze třídy Berušek a všech-
ny Včelky společně s učitel-
kami. Zhlédli jsme techniku, 
zbraně, uniformy a vybavení 
aut bezpečnostních složek 
policie, hasičů, horské služby 
i vojáků. Viděli jsme cvičný 
zásah vojáků i cvičné střelby. 
Děti si odnášely plno zážitků 
z této akce, s sebou domů 
omalovánky a pexesa nebo 

nafukovací balónky. Zpět do 
školky jsme jeli všichni auto-
busem. I díky pěknému počasí 
jsme si dopoledne všichni užili. 
Moc děkujeme za povedenou 
akci a dobrou organizaci. 

V srnu 2023 k nám do MŠ na-
stoupily dvě nové paní učitel-
ky Dita Haderková a Gábina 
Švajdová. Těšíme se na dob-
rou spolupráci a přejeme jim, 
ať se jim u nás ve školce líbí.

Přejeme všem dětem krás-
né a povedené akce v tomto 
školním roce 2023/2024 a plno 
zážitků ve školce. Celý kolektiv 
MŠ se o to bude snažit.

Za MŠ Holanova 
Neubauerová
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Koncert Barocco 
sempre Giovane
Barocco sempre Giovane zavítalo v rámci 31. ročníku mezinárodního 
hudebního festivalu Karla Ditterse z Dittersdorfu i do České Vsi.

V pořadí třetí koncert letošního festivalu proběhl za docela hojné 
účasti v pátek 8. září 2023 v kostele sv. Josefa. Toto hudební těleso 
je složeno ze špičkových mladých českých profesionálních hudební-
ků. Jako sólista se představil také vnuk slavného Jiřího Stivína – Indi 
Stivín, přední český kontrabasista, skladatel a dirigent. 

Soubor dokazuje, že baroko je v jejich podání stále „mladé”. V jejich 
energickém provedení zazněly skladby postupně od 18. po 20. sto-
letí, nejprve od Františka Ignáce Antonína Tůmy, dále od Ottorina 
Respighiho, Benjamina Brittena a nechyběl také hudební kus od 
Karla Ditterse: Koncert č. 2 pro kontrabas a smyčce.

Neutuchající potlesk a ovace ve stoje ukončily tento skvostný kon-
cert a jako přídavek si diváci vytleskali autorskou skladbu mladého 
Stivína pod jeho vlastní taktovkou a také sólem na kontrabas. Velký 
hudební zážitek na „malé” vesnici – kdo nepřišel, může jen litovat.

Mudrová

Trofeo Niké
V sobotu 9. září 2023 jsme mohli v naší obci přivítat účastníky již 
23. ročníku podhorské jízdy veteránů Trofeo Niké 2023.

Tento krásný veteránský svátek přivedl posádky a jejich histo-
rické miláčky do malebného centra naší obce. Tato benzínem 
provoněná akce s heslem „Zpomal a rozhlédni se“ doplněná krás-
ným počasím a neméně pěkným prostředím České Vsi vytvořila 
neopakovatelnou atmosféru pro všechny účastníky, veřejnost 
i nadšence historických aut a motocyklů. Opravdu stálo za to, 
zpomalit a rozhlédnout se!

Obec Česká Ves



Čertovy kameny  
– smutné prozření
Vážení čtenáři, v posledních dnech vidíme neskonalou radost 
zástupců Lesů ČR, čelních představitelů z regionu a místní sa-
mosprávy nad otevřením opravené vyhlídky Čertovy kameny.

Nicméně každá mince má dvě strany a dovolte mi se podělit 
o zklamání, které zažívá výrobce řetězů Řetězárna a.s. i několik 
generací řetězářů z České Vsi a Jeseníku. Mimochodem Řetě-
zárna a.s. vyrábí řetězy a podporuje náš region již od r. 1894 tj. 
přibližně stejně tak dlouho, jako shlíží vyhlídka Čertovy kameny 
na Českou Ves a její Řetězárnu. Asi si dovedete představit, že 
naše řetězy byly vždy historicky s touto vyhlídkou propoje-
né. Ano BYLY, protože dnes již vyhlídku lemují řetězy značené 
znakem italského výrobce. Přímo na řetězu najdete kód „Italy“.

V minulém roce nás oslovily Lesy ČR s žádostí o návrh technic-
kého řešení ohledně řetězů pro řetězové zábradlí pro vyhlídku 
Čertovy kameny. Použitý rozměr řetězu, pevnostní jakost, po-
vrchová úprava a systém ukotvení přes CL členy je originální 
technické řešení, které navrhla Řetězárna a.s. Lesům ČR zdarma.

Za ironii anebo urážku můžeme tedy považovat zaslání oficiál-
ní pozvánky pro vedení Řetězárny a.s. na slavnostní otevření 
vyhlídky Čertovy kameny.

Bohužel si řetězy od nás nikdy nikdo neobjednal, i když je konco-
vým zákazníkům prodáváme za třetinovou cenu, než jak je Lesy ČR 
nakoupily od svého dodavatele. Toto je jasně doloženo v registru 
veřejných smluv. Za 351 metrů řetězů zaplatily Lesy ČR dle polož-
kového rozpočtu, který je dostupný ve veřejném registru smluv 
136.890 Kč. My bychom dodávku ve stejném objemu a kvalitě 
realizovali v ceně do 45.000 Kč. Ze státního krev neteče.

Musím ale dodat, že realizovaná částka je pro nás relativně malá 
a z tohoto pohledu nás její ztráta nemrzí. Mrzí nás přístup státního 
podniku Lesy ČR a oslavná a vznešená slova regionálních zástup-
ců a politiků o podpoře našeho regionu. Bylo by pro nás jako pro 
firmu, ale i pro současné a minulé zaměstnance ctí a nejlepší rekla-
mou, kdyby naše řetězy zdobily vyhlídku Čertovy kameny dalších  
130 let. Myslím, že italskému výrobci je to úplně jedno. Tomuto 
regionu nepřispěl ani korunou a ani neví, kde se vyhlídka nachází. 
Je to stejné, jako by na Šeráku čepovali italské pivo nebo na 
Pradědu stála dřevěná socha Césara.

Zato naše firma za posledních 5 let jen v darech místním regionál-
ním sdružením, školám, místním umělcům a sportovcům věnovala 
částku 2,5 mil. Kč. Firma dále region podporuje dlouhá desetiletí, 
protože zde investuje, zaměstnává, platí daně a podporuje místní 
dodavatele. 

Díky této zkušenosti budeme velice zvažovat každou další pod-
poru tohoto regionu.

Vedení Řetězárna a.s.
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Reakce na Čertovy kameny – smutné prozření
Lesy ČR jako veřejný zadavatel postupují při nákupu zboží či 
služeb dle zákona o zadávání veřejných zakázek. Vzhledem 
k tomu, že předpokládaná hodnota opravy vyhlídky na Čertových 
kamenech byla cca 1,5 až 2 mil. Kč, bylo na zhotovení těchto 
prací vypsáno výběrové řízení. Vybrán byl uchazeč s nejnižší 
nabídnutou cenou. LČR nemohly fakticky ovlivnit, od jakého 

výrobce vybraný zhotovitel řetězy nakoupí. Srovnání jedné 
vybrané položky z rozpočtu zakázky je zavádějící, jelikož při 
hodnocení nabídek je rozhodující celková cena zakázky.

Lesy ČR

Fotbalový turnaj 
starších přípravek
Fotbalový klub SK Řetězárna uspořádal 26. srpna 2023 na svém sta-
dionu turnaj starších přípravek O pohár starosty obce Česká Ves.

Na mezinárodní turnaj fotbalové mládeže se přihlásilo  
10 mužstev, ale nakonec dorazilo pouze 8. Z  toho byla  
3 mužstva z Polska. Účastníci: SK Řetězárna A + B, FK Jeseník, 
Dynamo Javorník, MFK Bruntál, GKS Glucholazy, GKS Olszanka 
a LZS Walce.

Hrálo se systémem každý s každým 1x 20 min., takže malé 
fotbalisty čekalo 7 utkání, na které se všichni moc těšili. Utkání 
řídili dva rozhodčí, delegovaný pan Gilík a pan Nedoma. Zápasy 
probíhaly bez problémů, s velkým nasazením všech zúčastně-
ných a velkou podporou přítomných rodičů, kteří byli skvělými 
fanoušky. 

V poledne čekal fotbalisty díky sponzorům oběd a pití a poté 
pokračovaly další urputné zápasy s velkým nasazením všech 
hráčů. Turnaj byl zakončen vyhlášením vítězů a individuální 
oceněním. Díky sponzorům dostalo každé mužstvo medaili 
a dárkový koš se spoustou dobrot.

Výsledky turnaje: 1. Bruntál, 2. Glucholazy, 3. Jeseník,  
4. Javorník, 5. Česká Ves A, 6. Olszanka, 7. Walce, 8. Česká Ves B. 
Nejlepším střelcem se stal Matyáš Dolejší z Jeseníku, nejlepším 
hráčem byl Jakub Uchmanowicz z Glucholaz, nejlepší hráčkou 
byla Karolína Kubaníková z České Vsi a nejlepším brankářem 
Dominik Černohorský z Bruntálu.

Celý turnaj proběhl bez problémů a jakýchkoliv komplikací a ve 
skvělém sportovním duchu. Nebyly důležité výsledky, ale to, že 
vyhrál fotbal a nadšení malých fotbalistů. Děkuji oběma rozhod-
čím a také sponzorům – obec Česká Ves, Olomoucký kraj, Eva 
a Dušan Rašnerovi, SK Řetězárna z.s., Martin Babčák a další, bez 
kterých by takové akce nešly organizovat. Díky všem!

Michálek
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Foto: archiv SK Řetězárna 
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Přátelské  
fotbalové utkání
To se tak jednou po kácení májky sešli fotbalisti s hasiči, aby 
si pokecali, trošku se poškádlili… no, a nakonec z toho byla 
sázka… hasiči sehrají přátelské utkání s fotbalisty SK Řetězárna.

Jelikož naši hasiči nejsou žádná ořezávátka, tak se sázky ne-
zalekli a chtěli dokázat, že fotbal zvládnou stejně jako výjezdy. 
A tak v srpnu přišlo ono zmiňované přátelské utkání. První ter-
mín pokazilo počasí – celou sobotu pršelo a nedalo se hrát, ale  
26. srpna 2023 svítilo sluníčko a v pět odpoledne na hřiště na-
stoupili hasiči a fotbalisti SK Řetězárna „v nejlepších“ letech. 

Celé utkání se neslo v přátelském duchu, bylo znát, že hasiči 
opravdu nejsou fotbalisti. Nicméně o výsledek vůbec nešlo. Po 
utkání si sedli fotbalisti s hasiči k jednomu stolu, spravedlivě se 
podělili o pohoštění a debatovali dlouho do noci. Význam celého 
utkání spočíval v tom, aby se upevnily vztahy mezi oběma spolky, 
které se často potkávají na různých akcích, ale málokdy mají čas 
posedět a poklábosit. 

Nutno je vypíchnout jednu věc. Během utkání se od přítomných 
diváků vybíralo dobrovolné vstupné a sečtením nám částka leh-
ce vyrazila dech – vybralo se 6 tisíc korun českých. Jak již bylo 
zmíněno na plakátech, částka se rozdělila na půl a bude využita 
na činnost mládeže u obou spolků. 

Děkujeme všem zúčastněným za opravdu vydařené odpoledne. 
I když se před zápasem vykládalo… hlavně aby z toho nevznikla 
nějaká tradice, tak se obáváme, že z toho tradice asi vznikne.

Došek
SDH Česká Ves

Michálek
SK Řetězárna

Veteránská soutěž 
Priessnitzův okruh 
12. srpna 2023
Vážení čtenáři – jen v krátkosti o naší soutěži započítané do 
Mistrovsví republiky.

Soutěž byla úspěšná díky počasí a bezvadné organizaci členů 
klubu, za což jim děkuji.
Děkuji také sponzorům – Autoklub České republiky, obci Česká 
Ves a výrobci nejkvalitnějších nerezových hrnců – Kolimax. Musím 
také vyzvednout úžasná žebra pana Horáka.

Soutěže se zúčastnilo 56 automobilů a 31 motocyklů – všichni byli 
uneseni krásou našich hor.

JIŘÍ Hauerland
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Zdravotnické  
okénko
Vážení a milí spoluobčané! Doufám, že zdravotnické okénko 
v srpnovém čísle zpravodaje aspoň některé z vás přimělo 
k malému zamyšlení a uvědomili jste si, že ač je to klišé, 
zdraví je opravdu na prvním místě.

Dnes navážu na předchozí téma úrazů a tentokrát se krátce 
pozastavím u úrazů dopravních. Jedná se o velmi širokou ob-
last, která by bez problémů zaplnila celé číslo zpravodaje, já 
se však zaměřím na moji oblíbenou oblast a tou je prevence. 
Opět prosím, neberte mé připomínky až tak moc osobně, 
čerpám pouze z praxe, spíše prosím o krátké zamyšlení.

Jako první zde máme skupinu cyklistů a koloběžkářů. 
U cyklistů se jedná převážně o seniory hojně využívající (po-
chopitelně) elektrokola. Mnozí z vás jezdí bez helmy! Rychlost 
elektrokola přitom může dosáhnout 30-40 km/h, což pro cyk-
listu bez ochrany hlavy je velmi nebezpečné! Často vás také 
vídám na hlavní silnici, kde je mnohdy velmi silný provoz včet-
ně těžkých a dlouhých nákladních aut. Myslet si, že když dle 
vyhlášky se mi automobil musí vyhnout s odstupem nejméně 
1,5 metru, tak jsem v bezpečí, je, nezlobte se, velmi iluzorní 
představa. Zkuste popřemýšlet, jestli opravdu spíše nemůžete 
využít souběžné, nesrovnatelně klidnější komunikace.

Co se týče koloběžkářů, především těch na elektrických ko-
loběžkách, opět i zde často chybí ochranné prostředky. Tady 
mám na mysli nejen helmu, ale i ochranu na lokte a kolena! 
Taktéž osvětlení koloběžky není u všech běžné. Doporučil 
bych používat světla i ve dne. Často jsem v autě míjel jezdce 
na elektrické koloběžce černé barvy, který byl oděn v černém 
oblečení, a navíc za snížené viditelnosti nebyla koloběžka 
osvětlena. V tomto případě je koloběžkář prakticky neviditelný!

Pro obě tyto kategorie a taktéž pro kategorii elektrických 
trojkolek (vozítka pro invalidy) bych připomněl, že vaše jízda 
po hlavní komunikaci velmi zpomaluje provoz. Ne každý řidič 
dokáže ovládnout své emoce a nervozitu z pomalé jízdy. To pak 
může vést k riskantnímu předjetí souběžně jedoucího cyklisty 
nebo koloběžkáře i v okamžiku, kdy jede vozidlo v protisměru. 
Střet, který pak může následovat, je pro vás velmi nebezpečný.

Příště se společně podíváme na druhou skupinu zahrnující 
automobily a chodce.

Přeji vám všem, aby vaše jízda byla bezpečná a bez nehod, 
neboť následky dopravních úrazů bývají velmi závažné a mnoh-
dy vám úplně změní život.

MUDr.              Kudrna
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Poděkování za podporu
Jsou to již tři roky, co obec Česká Ves finančně přispívá na 
volnočasové aktivity vodáků z celého Jesenicka.

I letos díky podpoře mohli vodáci uskutečnit putovní tábor, 
tentokrát na slovenském Hronu. Počasí bylo jak z propagač-
ního letáku cestovních kanceláří, a to se odrazilo na celkové 
pohodě všech účastníků. Sedmdesát dva dětí, kterým se ve 
dvou turnusech věnovalo dvacet vedoucích a čtyři kuchaři 
prožili krásné chvíle na vodě i na souši. A šlo to i bez mobilních 
telefonů, tabletů a počítačů. Program byl pestrý, dopoledne se 
jelo na řece, odpoledne hry a večer zpívání u ohně s kytarou 
a dalšími hudebními nástroji. 

Děkujeme moc vedení obce, že tuto akci finančně podpořilo. 
Jedná se o třicátý pátý rok a bez finanční podpory by bylo ve-
lice náročné, pro některé takřka nemožné, tuto akci uskutečnit. 

Za celý realizační tým děkuje vedoucí tábora

PETR Suttner
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Krimi Česká Ves
A zase ten internet – Digitalizace je fajn, ale přináší svá rizika a úskalí. 
Přesvědčili se o tom dva občané naší obce. V prvním případě se 
jednalo o podvod přes portál Marketplace, kde poškozená poslala 
tisíc pět set korun na telefon, avšak zboží ani peníze nedostala. 
V druhém případě se jednalo o nákup zboží z portálu Goodfangsm, 
kde poškozený chtěl zaplatit debetní kartou. Následně byl přesmě-
rován na jiný portál, kde vyplnil všechny údaje ke své platební kartě. 
Po obdržení SMS zprávy byl převeden na aplikaci Apple pay a z jeho 
účtu proběhly čtyři platební operace přesahující čtyři tisíce korun.  
Bohužel v dnešní době se nedá skoro nikomu věřit a platí to hlavně 
pro komunikaci přes internet. Jestli často nakupujete na internetu, 
prověřte si společnost, od které berete zboží, popřípadě i soukro-
mého prodejce, jak dlouho má zřízený internetový účet. Vyvarujete 
se komplikacím a případným oznámením o podvodném jednání.

Až do rána bílého – Rušení nočního klidu řešili místní policisté. Ozna-
movatel je upozornil na hlasitou hudbu kolem půl dvanácté v noci. 
Hlídka, která celou věc prověřovala, dle subjektivního pocitu neshle-
dala nadměrný hluk. Kontaktovala organizátorku svatební oslavy, která 
uvedla, že akce je ohlášena na obecním úřadě a že pokud někoho 
ruší, že hudbu ztlumí. Věc byla zaevidována pro možné podezření 
ze spáchání přestupku proti veřejnému pořádku a postoupena na 
Městský úřad v Jeseníku.

Zdroj: Policie ČR Jeseník

Úřední hodiny Obecního 
úřadu v České Vsi
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Společenská kronika
Významné jubileum oslavili: 

Hana Hauerlandová

Josef Drozd

Alena Konečná

Ilona Juřicová

Petr Klíč

Ota Polák

Milena Tazbírková

Věra Růžičková

Herbert Dittrich

PÁTÉ PŘES DEVÁTÉ
→ Začátkem listopadu v naší 
obci proběhne sportovní akce 
Českoveský kros. Bližší infor-
mace najdete na jiném místě 
zpravodaje a na plakátech.

→ Vítání občánků – v pátek 
15. září 2023 přivítala obec 
v příjemném prostředí Domu 
s pečovatelskou službou své 
nejmenší občánky – Thea Vla-
chopulu, Daniel Kováč, Anto-
nín Mikulášek, Jindřich Lukeš, 
Natálie Lattenberková, Oliver 
Žmolík, Richard Zimčák, Pet-
ra Maříková, Oliver Dolanský, 
Barbora Dirdová a Melanie 
Kováčová. Tuto milou událost 
zpestřily svým vystoupením 
děti z MŠ Holanova pod ve-
dením paní učitelek. Dětem 
i paním učitelkám děkujeme. 

Našim novým občánkům a je-
jich rodičům přejeme v živo-
tě zdraví, štěstí a klidný a ra-
dostný život v naší obci. 

→ Určitě jste zaznamenali 
chybějící autobusové za-
stávky. Během následujících 
let budou všechny zastávky 
vyměněny za nové. Opravena 
bude i zastávka „U obecního 
úřadu“ směrem na Jeseník.

→ Vyzýváme majitele psů, 
aby po svých psích mazlíč-
cích uklízeli jejich hromádky! 
Na Obecním úřadě jsou zdar-
ma k vyzvednutí sáčky na psí 
exkrementy.

 
-red-

Pondělí 8.00 – 12.00 h 13.00 – 17.00 h

Úterý ZAVŘENO  ZAVŘENO

Středa 8.00 – 12.00 h 13.00 – 17.00 h

Čtvrtek  ZAVŘENO 13.00 – 15.30 h

Pátek 8.00 – 12.00 h

Pomáhejme,  
když můžeme
Obec Česká Ves se zapojila do charitativní sbírky Pomáhejme, 
když můžeme na podporu malé Barušky z České Vsi.

Jsme rádi, že jsme mohli podat rodičům Barušky pomocnou ruku 
a věnovat finanční dar na rehabilitační program a kompenzační 
pomůcky pro jejich dítě.

Obec Česká Ves
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Křížovka  
pro chvíle pohody

Vodorovně
A. těžký kov, dravá sladkovodní 

ryba, kurýr
B. stonek, smrtelná epidemie, 

dolovati 
C. latinsky led, téměř, tuna, 

šikmost, iniciály fotbalisty 
Panenky

D. předložka, sarmat (mn.č.), 
spisovatel (Edgar Alan…), silně 
opilý, spojka

E. trnovníky, bunda s kapucí, 
tříslovina

F. okrasní ptáci, bývalá zkratka 
Bulharska, věnovat (3.os.), 
tumáte

G. jméno spisovatele Pavla, 
cizí ženské jméno, cukrovka, 
Boazova manželka

H. TAJENKA
I. polsky kolik, pověstná, část 

chodidla, úder v golfu
J. končetina, vačnatci, smetáky 

na podlahu
K. skot, minulý rok, soudcův 

oděv
L. poloměr, jméno herečky 

Mandlová, maďarsky pluh, 
zbytek karet, samohláska

M. staré vztažné zájmeno, vězení, 
předložka, chytit, stříbro 

N. zabijačková pochoutka, části 
povozu, americký průplav

O. smrtelný virus, básník, polní 
hlodavec

 
 

Svisle
1. jižní plod, dozorce na stavbě, 

části republiky
2. výherní tiket, listnatý strom, 

mrav (zastarale), knižní spojka
3. předložka, věhlas, období 

deseti dnů, bobizační slabika
4. zdvořile oslovovati, vzorec 

boridu niklu, dětský zásyp
5. ocasy, sportovní komentátor 

(Jaromír), jméno zpěvačky 
Langerové 

6. síra, zkr. souhvězdí beran, 
odstraňoval plevel, jídelní 
a lůžkové vozy, bývalý 
obchodní dům, fosfor  

7. dovednost, herpes, jméno 
herce Escudera, hladká mouka

8. pohon auta, člověk z hlediště, 
odpad při kování

9. název písmene R, výrobce 
pečiva, prefabrikát, filmový 
mimozemšťan 

10. římská stovka, čin (básnicky), 
starogermáni, vzorec fosfidu 
tantalu, spojka

11. praskat, představený kláštera 
(mn.č.), španělské malé 
občerstvení

12. pohovka, čistící prášek, 
zahradní plody

13. slovenské zvratné zájmeno, 
měřič hloubky, sonar, snad

14. zn. elektrospotřebičů, římsky 
51, jarní zahradní cibulovina, 
Active Matrix electrotyles

15. sladkovodní ryba, části závodů, 
police (A-Á)

Řešení křížovky doručte na obecní úřad do 18.10.2023.

Vylosovaný luštitel (jméno v příštím čísle) obdrží obnos  
200 Kč na Obecním úřadě v České Vsi, v pokladně.

Tajenka z čísla 8/2023: … Václav Grenar
Vylosována byla: Dana Cycoňová, Česká Ves

Tajenka z čísla 6-7/2023: … Albrechtová
Vylosována byla: Dana Uhrová, Česká Ves

Měsíčník obce Česká Ves - adresa: Jánského 341, 790 81 Česká Ves, IČO: 636037, Tel.: 584 459 090 

e-mail: redakce@cves.cz, http://www.cves.cz

Evidováno pod č. MK ČR E 14473. Připravuje redakční rada ve složení: Kateřina Čermáková, Kateřina Ptáčková, Jaroslava Lapčíková, Alice Žáková, Roman 

Janas.

Příspěvky, připomínky a náměty podávejte na uvedené adrese, nebo osobně na obecním úřadě. Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby 

příspěvek zkrátit nebo upravit. Veškeré fotografie, u kterých není uveden autor, jsou archivem obce Česká Ves. Názory v příspěvcích se nemusí 

shodovat s názory vydavatele. Plošná inzerce a reklamy podnikatelů: 10 Kč / 1 cm2 bez DPH. Řádková inzerce občanů České Vsi zdarma. Uzávěrka 

vždy k 18. příslušného měsíce.

Náklad 1050 ks. Zdarma. Sazba: Creative Republic s. r. o. Toto číslo vyšlo: 30. září 2023

Českoveský  
zpravodaj dětem 
aneb hrátky pro 

nejmenší i pro školáky

Tajenka: V šedesátých a sedmdesátých letech minulého století 
byl…………..................stabilním členem českoveských fotbalistů. Díky 
němu se z této doby navíc dochovaly tři překrásná fotoalba.

Doplňte do tabulky písmena tak, aby se v žádném 
řádku, sloupci a dílčím čtverci neopakovalo stejné 
písmeno. V prostředním řádku pak přečtěte tajenku.
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Pomůcky: ALURA, EKE, IS, 
MANOLET, RUT


